
/MON. 

Estado do Ceará - Consórcio de Gestão Integrada de  Residues  SOWes  Oa  KegiaO 
Metropolitana de Sobral - CGIRS-RMS - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n° 
01.031112022-PE. A Pregoeira Oficial do CGIRS-RMS, torna público o recebimento das propostas 
virtuais no endereço www.licitac,oes-e.com.br.i até o dia 19 de Novembro de 2022 es 14h0Omin 
(horerio de Brasilia/DF), Inicio da sessão dia 18 de Novembro de 2022 as 14:30hs, cujo o objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARAA LOCAÇÃO DE ESCAVADEIRA SOBRE ESTEIRAS, COM 
PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 22 TONELADAS, COM OPERADOR, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO CGIRS-RMS. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dia 
úteis  epos  esta publicação no hot/trio de 08:00h es 1700 hs, no endereço do Consórcio Público, na 
Rodovia CE183, Km 06 (Rodovia que de acesso ao Distrito de Jordão),  Sabra!,  Ceara. CEP: 62.108-
000, bem como disponibilizado nos  sites  www.cgirsrms.ce.gov.br  e www.licitacoestce.ce.gov.br. 
Sobral/CE, 04 de Novembro de 2022. Gótica de Maio Evangelista - Pregoeira do CGIRS-RMS. 

Estado do  Goad'  - Prefeitura Municipal de Redengeo - Extrato de Dispense de Licitação. 
0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Redenção, em 
cumprimento A ratificação procedida pela SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. faz publicar o 
Extrato Resumido do Processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 0022022 -DL a seguir: Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE OBRA/SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA PARA RECUPERAÇÃO DO ACESSO DO TRECHO OUTEIRO A CANADA NO 
MUNICÍPIO DE REDENÇAO. Favorecida: ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCUÇÕES 
EIRELI - EPP, CNPJ N° 12.044.788/0001-17. Valor Global: R$ 905.278,28 (novecentos e 
cinco mli, duzentos e setenta e seis reais e vinte e oito centavos). Fundamento Legal: incise 
XI, do artigo 24, da Lei rir  8.666/93 e suas alterações posteriores, sendo esse valor atualizado, 
conforme Decreto n 9.412/2018. Declaração de Dispensa emitida pelo Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação e ratificada pelo Sr. Paulo  Marcell*  Rebelo Franco - SECRETARIO DE 
INFRAESTRUTURA Extrato de: Redenção-CE, 07 de março de 2022.  Marjorie  Braga Moreira - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de thicuitinga - Edna! de Chamamento Público W 
04/2022-SESA. A Prefeitura Municipal de Ibicuitinga pessoa jurtdica de direito público, com sede 
Rua Edval Maia da Silva, 16. Centro, Ibicuitinga -CE, inscrita no CNPJ sob o n°12.841.648/0001-55, 
representado neste ato pelo Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde. Sr. Elistenio da Nobre-
ga Lima no uso de suas prerrogativas legais, vem realizar Chamamento Publico N° 04/2022-SESA 
que versa sobre a CONTRATAÇÃO DE CONSULTAS/PROCEDIMENTOS ESPECIALIZADOS EM 
OFTALMOLOGIA PARA 0 MUNICÍPIO DE IBICUITINGA CE, tudo conforme especificações nos 
anexos e edital. Os participantes deverao apresentar a documentação para o credenciamento ate 10 
(dez)  dies epos  a publicação deste aviso, no horário de 08:00h ate as 14:00hs, na sala da Comissão 
da Licitação, situada a Rua Edval Maio da Silva, 16, Centro, lbicuitinga - Ceara. 0 Eddal poderá 
ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado a partir da publicação deste 
aviso, nos dias com expediente, no  bored°  das 08:00 as 14:00 horas e no  site  da Prefeitura Municipal 
de thicuitinga www.lbicuifinstageaavbs. Ibicuitinga - Ceara, 04 de novembro de 2022. Ellstrnio da 
Nobrega Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga - Extrato de Contratos - Pregão 
Eletrônico N° 2022.10.11.1-PE. A Prefeitura Municipal de Guaramiranga através das Diversas 
Secretarias do Municlpio toma publico o Extrato dos Contratos de N°. 01.22.10.28.1; 03.22.10.28.1; 
06.22.10.28.1; 07.22.10.26.1: 10.22.10.26.1; 11.22.10.28.1; 12.22.10.26.1; 18.22.10.26.1 e 
17.22.10.26.1 oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO Pr 2022.10.11.1-PE, cujo objeto r) a Contratação 
de Empresa par. Fornecimento de Passagens Aéreas e Hospedagem de Interesse das 
Diversas Secretaries do Municiplo de Guaramiranga/CE, firmados entre as Diversas Secretaries 
do Municipio de Guaramiranga -CE e a empresa WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO 
LTDA - ME. com  sede à Rua Humberto  Morons  N° 185 Bairro Cristo Rei. Cidade de Curitiba Estado  
Parana,  inscrita no CNPJ sob o Isl" 07.340.993/0001-90 e no CEP: 80.050-420  corn  valor global de 
R$ 315.031,50 (trezentos e quinze mil, trinta e um reais e cinquenta centavos). Signaterios: Benedita 
Ricardo Teixeira -Chefe de Gabinete; Maria Robervania Pinheiro Lima-  Sec.  de Finanças: Francisca 
Natalia Almeida Correia -  Sec.  de Meio Ambiente; Francisca Fladiana de Sousa Rodrigues  Ruiz  -  
Sec.  de  Culture; Silvana  Soares de Souza -  Sec.  de Saúde; Mateus Magalhaes Rodngues dos 
Reis -  Sec.  de Educação; Naira Angera  Scares  Castelo Branco -  Sec  de Assistência Social; Israel 
Pimenta Camurça -  Sec.  de Administração e Francisco Jose Rabelo Leal -  Sec.  de Turismo como 
contratantes e Hugo Henrique Aurelio de Lima - Representante da Empresa. Data do Contrato: 26 
de outubro de 2022. Guaramiranga - CE, 26 de outubro de 2022. 

Estado do Ceará - Caixa de Aposentadoria e Pensão dos Servidores  Municipals  de Beberibe 
- CAPESB - Extrato de Contratos de N° 2022.08.13.01-CAPESB. Contratante: CAIXA DE APO-
SENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE BEBERIBE CAPESB, instituição 
de Direito Público Interno, com endereço na Rua Joaquim  Fee-6, n°321 - Centro - Beberibe - Ceara, 
CEP: 62.840-000. Contratadas: 2022.10.24.001 - CAPESB -  EXPERT  SERVIÇOS COMERCIO 
DE MÓVEIS E LICITAÇÕES LIDA, com sede á Av. Hereclito Graça. N° 144, Sala 11, Bairro Centro, 
Cidade de Fortaleza-CE, CEP: 60.140-060, inscrita no CNPJ sob o N°  40.914.338/0001-73; Va-
lor: RS 25.530.00 (vinte e cinco mil, quinhentos e trinta reais): 2022.10.24.092 - CAPESB - F 
MAIA DE OLIVEIRA - ME, com sede à R. João Ricardo da Silveira, N° 214, Bairro Alto  Sao  Fran-
cisco, Cidade de Quixada-CE, CEP: 63.908-135, inscrita no CNPJ sob o N° 18.089.849/0001-49; 
Valor: R$ 20.372,99 (vinte mil, trezentos e setenta e dois reais e noventa e nove centavos) 
e 2022.10.24.003 - CAPESB JSR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI com sede a R.  Joao  
Tome, N° 432 Bairro Monte Castelo, Cidade de Fortaleza-CE, CEP: 60.325-220, inscrita no CNPJ 
sob o N°41380220/0001-75; Valor: RS 17.290,00 (dezessete mil, duzentos e noventa reais). 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, MOBILIÁRIO, INFORMÁTICA E ESCRITO-
RIO. JUNTO A CAIXA DE APOSENTADORIA E PENSÃO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE 
BEBERIBE - CAPESB. Dotação Orçamentaria: 16.01.09.272 0026.1.048.: Elemento de despesa 
4.4.90.52.00. Fundamentação Legal: Processo de Licitação na modalidade de PREGÃO PRE-
SENCIAL N° 2009.01-2022-CAPESB; Lei N° 10.520, de 17 de Julho de 2002. Signatários: Caixa 
de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Beberibe CAPESB. -  JOSE  CARVALHO  
JUNIOR.  Beberibe-CE, 24 de outubro de 2022. Jose Carvalho Júnior Diretor Presidente 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ibicuitinga -Aviso de Adesão is  ARP  Pla 12.001/2022, 
decorrente do Pregão Eletrônico N° 007/2022-PE-SRP da  Secreting'  de Educação da Prefel-
tura de Canindé-CE. O Municipio de Ibicuitinga, através da Secretaria de Educação do Município 
de Ibicuitinga-CE, toma publico que adere a Ata de Registro de Preços N° 12.00112022, advinda 
do Pregão Eletrônico Pi* 007/2022-PE-SRP, realizado pela secretaria de Secretaria de  Educe-
;Jo  da Prefeitura de Canindé-CE. que realizou processo administrativo para a REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BERÇOS COM COLCHÕES, 
CAMAS E MOBILIÁRIOS ESCOLARES DESTINADOS AOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFAN-
TIL DO MUNICIPIO E EQUIPAMENTOS PERMANENTES DESTINADOS A SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CANINDO.)CE. E, de 
acordo com as especificações e quantitativos previstos na Ata de Registro de Preços, sagrou se 
conto fornecedor beneficiário da ata de Registro de Preços a EMPRESA: A N VASCONCELOS  
JUNIOR  - ME, com sede à Av. Alarde Maria Latrrindo de Oliveira, N• 1360, Bairro Conjunto Ceara, 
CEP: 60.533-606, Cidade Fortaleza-CE, inscrita no CNPJ sob o PP 19.603.291/0001-30, CGF: 
06.730424-9, no valor total de RI 607.000,00 (seiscentos e  sets  mil reais), fornecedor benefi-
ciário da Ata de Registro de Preços. Eu, FRANCISCO RICARDO PINHEIRO NOBRE - Ordena-
dor de Despesas da  Sec.  de Educação, RATIFICO o ato de ADESÃO DO PROCESSO ADMINIS-
TRATIVO 'CARONA"  den"  0311.01 /2022-SEDUC, cujo objeto éo AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS 
ESCOLARES DESTINADOS AOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E AS ESCOLAS DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA, DE RESPONSABILIDADE 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE IBICUITINt3A-CE, no valor total de RI 607.000,00 (seis-
centos a  sate  mil reais). Assim, providencio a competente publicidade, e informações eletrônicas 
em obediencia ao  Art.  1'. da IN 04/2015 de 19/11/2015. do Tribunal de Contas dos Municipios do 
Estado Ceara. Ibicuitinga(CE), 03 de novembro de 2022. Francisco Ricardo Pinheiro Nobre - 
Ordenador de Despesas da  Sec.  de Educação. 

preços foram desclassificadas, a bem do interesse público, fica  *memo  o pras  
Art.  48, § 30  da Lei n' 8.666193, pare as licitantes reapresentarem as suas  pa  
Desde logo, fica marcado  pars  o dia 21 de novembro de 2022, As 09:00  iv  
recebimento das propostas de preços, na  sale  da Comissão de Licitaçao. Santa 
novembro de 2022.  Michele  Ferreira Gonçalves  -President.  da Comissão d 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pacajus  -Avis°  da,Julgament 
Preços. A Prefeitura Municipal de Pacajus, torna público, ctire.aeitaa análise 
Tomada de Prego N°  2022.07.29.002-TP  corn  fins a pavimentagkde  divers  
do Pascoal na Cidade de Pacajus/CE, apurou-se queaegresita: /&onsb 
Empreendimentos LIDA; Tecla Construções e SerVl 	sc,e4 onstr 
Clezinaldo S de Almeida Construções ME:  NM  Servirps de E 	. 	arla 
Construções e Serviços EIRELI ME; JMAR Construções, Coflrio e 
Eietrocampo Serviços e Construções LIDA; Al Construtora e lait 	porte 
Construção, Locação e Engenharia ME; J P Serviços e Locaçalea* 	LI; Cr 
Holanda LTDA; Construtora Impacto ComercloctServiços ElREL,p1F Locagt 
Pinhelro LTDA, tiveram suas propostas classificadas. A  empress:  Prime I 
Incorporadora e Serviços LIDA, teve sus proposta desclassificada. Dessa f 
vencedora com o menor valor entre as classificadas, Deitacon Constr 
Engenhada ME,  corn  o valor global de RS581.806,72 (quinhentos e oitenta e 
e sais reais e setenta e dois centavos). Fica aberto o prazo recursal previsto n 
alinea "ta da Lei n°  8.666/93, estando os autos a disposição dos  interest  
Pacajus -CE, 04 de novembro de 2022. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Missão Velha -Aviso Licitação 
Presencial  hi°  2022.09.23.01. Pelo presente aviso, o Pregoeiro do Municipic 
CE, toma público, que o Pregão Presencial N' 2022.09.23.01, cujo objeto A 
prestação de serviços bancários referentes A centralização da folha  di  
servidores ativos e pagamento aos fornecedores, vinculados juridicam 
Municipal de Missão Velha, de acordo  corn  o termo de referência e os anex 
sessão pública marcada pare o dia 03/11/2022 ás 09:00 horas, no auditorii 
Trabalho e Assistência Social-SETAS, localizado na Rua Padre  Cicero,  204 
Velha-CE, foi declarada Deserta, devido a nenhuma empresa ter acudido a c 
referido certame.  Masao  Velha-CE, 03 de novembro de 2022- Ricardo 
Prey...sir° do Município. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Maurlti • Aviso de Licitação -  Pre  
2022.11.04.01/PE1SRP. Objeto: Registro de Preços para future e eventual 
oxigênio medicinal para atender as necessidades da Secretaria de SaOrit 
Mauriti/CE. Entrega das Propostas: a partir desta data e abertura das propos 
14h:00min (horário de  Brasilia)  no sitio www.blicompras.com. Informações  gem  
ser obtido através do sitio referido acima e nos  sites  http://wwwace.ce  
www.mauritl.ce.gov.br  ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação na Av. Si 
Bela Vista. Mauriti/CE, 04de Novembro 622022. Jose WitIlan Cruz Figuelad 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira -  Avis  
Municipio de Lavras da Mangabeira/CE torna público que realizará,  airs  
Licitações e Leilões do Brasil (BLL), certame licitatrario na modalidade Prega 
do tipo Eletrônico, cujo objeto 6 o registro de preços para futures e  event  
materiais e equipamentos hospitalares e de fisioterapia, destinados ao 
necessidades da Rede deAtençao Básica, por intennedio da Secretaria Mun 
Lavras da Mangabeira/CE. Abertura: 21 de novembro de 2022, a partir  des  
acolhimento das propostas: 08 de novembro de 2022, as 13h00m. Maior 
acesso ao edital nos sltios eletrônicos: municipios-licitacoes.tct 
bilcompras.com. Lavras da Mangabeira/CE, 04 de novembro de 2022. Mar 
de Oliveira -Pregoeira  °finial.  

Estado do Ceara • Prefeitura Municipal de Jijoca de Jerlcoacoara  -Avis  
Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu Pregoeiro. 1 
realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°2022.10.25.01PE-SRI 
por  tote,  cujo objeto 60 Registro de Pregos visando future e eventual contra 
para aquisição de equipamentos e  hardwares,  instalação, e manutenç 
integrada de suporte operacional para telemetria e controle externo de velci 
GPS/GSM/GPRS/EDGE. e gerenciamento e controle  Mks 	matizado da f 
tecnologia QRCODE ou sensor de aproximação, como meio de intermediaç 
para aquisição de combustiveis  (gasoline,  diesel e diesel S10), bem como  di  
de manutenção  preventive  e corretiva, lavagem e borracharia,  ern  rede de 
credenciados da contratada, visando atender as necessidades das d 
Administrativas do Municipio de Jijoca de Jericoacoara/CE. Data de Cr 
Propostas ate o  die  22 de novembro de 2022 as 08h59min; Abertura das  Pro;  
novembro de 2022.a partir das 09h0Omin;  ea  fase de Dispute de Lances no ci 
de 2022,a partir das 10h0Omin. Os horários referem-se ao horário local.  Ref  
ser adquirido no endereço eletnanico: vorav.portaidecompraspublicas.corat 
ICE-CE: httpahvww.tce.ce.gov.braicitacoes, a partir da data desta publica 
C.P.L.P. situada a Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoc 
Jericoacoara (CE), 04 da novembro de 2022. Francisco Leandro Silva Se 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de irauguba - Resultado de 
Propostas de Preços - Tomada de Preços N°. 2022.04.07.02 -Secretaria 
A CCL comunica aos interessados, o resultado do julgamento das propo 
Tornada de Preços supracitada, que tem como objeto a Contratação de  Pe  
prestar os serviços de Construção de passagem molhada sobre o Riacho do  
vile  Cândido, na Localidade de Riacho do Maio no MunicIplo de Ir 
responsabilidade da Secretaria de Infreestrutura. Propostas Classi 
Construções EIRELI;  Apia  Comercio, Serviços, Projetos e Construções E 
Construções E serviços EIRELI; M L Entretenimentos, Assessoria e Sem 
Lexon Serviços & Construtora Empreendimentos EIRELI;  Emilio  Marcos F  
Libraries  Empreendimentos LIDA; B & C Edificações e Locações E 
Desclassificadas: segundo laudo do engenheiro em anexo: MA Feitosa de S 
Construtora Nova  Ten's  EIRELI; Abrav Construções. Serviços Eventos e L 
EPP; P M & M Engenharia LTDA - ME: E2 Construções e Serviços EIR 
expostos em ata de sessão pública do  die  04/1112022, dIsponivel par 
declarada vencedora deste certame a empresa: B & C Edificações e Locto 
menor valor global, qual seja: R$ 228.897,92 (duzentos e vinte e  olio  mil oito 
sete reais e noventa e dois centavos). E o Resultado.  Flea,  portanto aber 
previsto no artigo 109, inciso I,  alines  "b" da Lei de Licitações. Irauçuba- Cf 
de 2022.  Renate Mesquite  Parreira-Presidente da Comissão Central de 

= 	1/47. írosse.i. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I  SERIF  3 I ANO XIV N°222 I FORTALEZA, 07 DE NOVEMBRO DE 2022 

OUTROS 
Cla 

Prefeitura Municipal de Pindoretama - 0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação toma público para fins de intimação e  conk  irgetito dos 	/ 
interessados, que após análise do resultado do Julgamento da Proposta de Preços referente à Concorrência N°08.18.01/2022, cujo objeto: ••• •s. atação 
empresa especializada para reforma e ampliação da Escola Municipal de Educação Básica Francisca Holanda Costa, através da Secretaria 	caçã 
Juventude, declarando as seguintes empresas DESCLASSIFICADAS: Astro Construções e Serviços Ltda - ME inscrita no CNPJ sob o n° 14  i's•  • '00 
40., não atendeu as exigências contidas nos subitens 8.1.3.1 e 8.1.5.6 do edital. Tomar Construções Eireli - ME inscrita no CNPJ sob o n° 32 • .949/0001- 
81., não atendeu as exigências contidas nos subitens 8.1 e 8.1.4 do edital e CLASSIFICADAS as licitantes: Medeiros Construções e Servi 	tda - ME 

Construções e Serviços Eireli - EPP inscrita no CNPJ sob o n° 10.932.123/0001-14. CENPEL - Centro Norte Projetos e Empreendimentos Ltda - 	mic 	"1'1 
inscrita no CNPJ sob o n° 07.615.710/0001-75. F T S Serviços de Construções e Comercio Ltda - ME inscrita no CNPJ sob o n° 23.492.879 k 	31. WU 

no CNPJ sob o n° 05.502.041/0001-08. Construtora Impacto Comércio e Serviços Eireli inscrita no CNPJ sob o n°00.611.868/0001-28. Ecobm  Cons  • 
e Serviços Eireli - ME inscrita no CNPJ sob o n°39.925.178/0001-89. Concórdia Construções Eireli inscrita no CNPJ sob o n° 00.578.619/0001-88. Foxx 
Construções e Serviços Eireli inscrita no CNPJ sob o n° 33.560.724/000149. Construtora Astral Ltda inscrita no CNPJ sob o n° 11.638.690/0001-25. 
R Meira Engenharia Eireli inscrita no CNPJ sob o n°07.279.114/0001-61. Consbral Construções & Empreendimentos Ltda inscrita no CNPJ sob o n° 
07.544.576/0001-69. Chianca Construções e Serviços Eireli inscrita no CNPJ sob o n° 22.496.219/0001-66.  Podium  Empreendimentos Ltda - EPP inscrita 
no CNPJ sob o n°09.527.996/0001-62.  Energy  Serviços Ltda - EPP inscrita no CNPJ sob o n°19.959.003/0001-85. Águia Construções e Incorporações Ltda 
inscrita no CNPJ sob o n° 12.049.385/0001-60. Abrav Construções Serviços Eventos e Locações Eireli - EPP inscrita no CNPJ sob o n° 12.044.788/0001-
17. Eletrocampo Serviços e Construções Ltda inscrita no CNPJ sob o n° 63.551.378/0001-01, Sintra Engenharia e Consultoria Ltda - ME inscrita no CNPJ 
sob o n°40.183.538/0001-01 por cumprirem com todas as normas do edital, referente a fase de proposta de preços. Comunicamos que fica aberto o prazo 
recursal conforme artigo 109, inciso I, alínea "b", da Lei 8.666/93. Não havendo interposição de recurso fica declarada vencedora do certame a seguinte 
empresa: Chianca Construções E Serviços Eireli inscrita no CNPJ sob o n°22.496.219/0001-66 cuja proposta global foi de R$ 3.407.244,80 (três milhões 
quatrocentos e sete mil duzentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos). Josimar Gomes Sousa.  

ass ass  •** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ibicuithiga - Aviso de Adesão si  ARP  N• 12.001/2022, decorrente do Pregão Eletrônico N° 007/2022-
PE-SRP da Secretaria de Educação da Prefeitura de Canhtdé-CE. O Municipio de Ibicuitinga, através da Secretaria de Educação do Município de Ibi-
cuitinga-CE, toma público que adere a Ata de Registro de Preços N° 12.001/2022, advinda do Pregão Eletrônico N° 007/2022-PE-SRP, realizado pela 
secretaria de Secretaria de Educação da Prefeitura de Caniridé-CE, que realizou processo administrativo para a REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE BERÇOS COM COLCHÕES, CAMAS E MOBILIÁRIOS ESCOLARES DESTINADOS AOS 
CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICIP143 E EQUIPAMENTOS PERMANENTES DESTINADOS A SECRETARIA DE PLANE-
JAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. E, de acordo com as especificações e quantitativos previstos 
na Ata de Registro de Preços, sagrou se como fornecedor beneficiário da ata de Registro de Preços a EMPRESA: A N VASCONCELOS  JUNIOR  - ME, 
com sede à Av. Mania Maria Laurindo de Oliveira, fsr 1360, Bairro Conjunto Ceará, CEP: 60.533-606, Cidade Fortaleza-CE, inscrita no CNPJ sob o N* 
19.603.291/0001-30, CGF: 06.730424-9, no valor total de R$ 607.000,00 (seiscentos e sete mil reais), fornecedor beneficiário da Ata de Registro de 
Preços. Eu, FRANCISCO RICARDO PINHEIRO NOBRE - Ordenador de Despesas da  Sec.  de Educação, RATIFICO o ato de ADESÃO DO PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO "CARONA" de n° 0311.01/2022-SEDUC, cujo objeto é o AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS ESCOLARES DESTINA-
DOS AOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE IBICUITINGA, 
DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE IBICUITINGA-CE, no valor total de R$ 607.000,00 (seiscentos e sete mil 
reais). Assim, providencio a competente publicidade, e informações eletrônicas em obediência ao  Art.  1°, da IN 04/2015 de 19/11/2015, do Tribunal de 
Contas dos Municípios do Estado Ceará. Ibicuitinga(CE), 03 de novembro de 2022. Francisco Ricardo Pinheiro Nobre - Ordenador de Despesas da  Sec.  
de Educação. 

*** 555 *55 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE  CAME  - AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 
IN* 016/2022/SMI-TP - 0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré-CE torna público para conhecimento dos 
interessados Julgamento de Habilitação da Licitação na Modalidade Tomada de Preços, tombado sob o N° 016/2022/SMI-TP, tendo como OBJETO a 
Contratação de empresa para execução de projeto de construção de Praça da Igreja São Francisco na sede oo município de Cariré, conforme orçamento 
em Anexo ao Edital. A  CPL  decidiu pela INABILITAÇÃO das empresas: F M CRUZ DE SOUSA LTDA; RM MESQUITA --ME; F ALISSON 
ZUZA DO NASCIMENTO; FRANCISCO  ANDERSON  LI:JCIO 05880849309; REAL SERVIÇOS EIRELI; MANDACARU CONSTRUÇÕES & 
EMPREENDIMENTOS LTDA; CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS; CNT - CONTRUTORA NOVA TERRA EIRELI; N. LANDY 
BOTO PORTELA - ME; E.G MELLO LTDA; PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI; JRA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
LTDA; T. SOUSA DE OLIVEIRA - ME e  JP  CONSTRUTORA LTDA - ME, por não atenderem exigências editalicias e HABILITADAS as empresas: 
LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI; MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS 
LTDA; ABRAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP; CALMAC - CONSTRUTORA ALVES MACHADO 
LTDA;  NORTH  EMPREEENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI; VIRGILIO & JACYRA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP; CENPEL CENTRO 
NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA; R. R. PORTELA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA e CONSTRUTORA IMPACTO, 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, por atenderem a todas as exigências convocatórias. Os autos que justificam a decisão  sell  divulgada em ata nos  
Sites:  www.tce.ce.gov.billicitacoes  e www.carire.ce.gov.br.  Informo também que a partir desta publicação, fica aberto o prazo recursal previsto no  Art.  109, 
alínea "a" da Lei 8.666/93. 0 Presidente declarou ainda que caso não haja nenhuma interposição de recurso a Abertura dos Envelopes de Propostas fica 
desde já mareada para o dia 17 de Novembro de 2022, às 09h. Maiores informações no endereço citado oupelo Fone: (88)3646-1133. Armibio de Azevedo 
Pereira - Presidente da  CPL.  

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama. A Comissão de Licitação divulga o Resultado do Julgamento da Abertura das Propostas de 
Preços rcfcrente a Tomada  dc  Preços n°012/2022.04, que trata da a contratação  dc  empresa para execução dos serviços  dc  reforma do pit:di° da Secretaria 
de Saúde do Município de Uruburetama. Propostas de Preços Classificadas: 1. Real Serv. EIRELI EPP; 2. Sertão Const. Serv. e Locações LTDA EPP; 3. 
2Y Consultoria  Coast.  e Participações ME; 4. G. K. Engenharia e Soluções LTDA ME; 5. Tomar Const. EIRELI; 6. Engemon Construtora e Serv. LTDA 
ME; 7. WU Const. e Serv. EIRELI; 8. E2 Const e Serv. EIRELI; 9. Cenpel - Centro Norte Projetos e Empreendim. LTDA ME; 10. Itapajé Construção e 
Serv. EIRELI; 11. Construtora  Smart  EIRELI ME; 12. Construtora Vipon EIRELI ME; 13. Plataforma Serv. e Const. EIRELI ME; 14.  Master  Serv. e Const 
EIRELI ME; 15.  JP  Serv. e Locações LTDA; 16. Atualves Const e Serv. EIRELI ME; 17. AJ Construtora e Transporte EIRELI; 18. Sometal Serv. e Locações 
EIRELI EPP; 19. J.C. de Aguiar Engenharia e Const. EPP; 20. ML Entretenimentos, Asses. e  Sew.  EIRELI LTDA ME; 21. JMAR Const. e Serv. EIRELI 
ME; 22. Mondo Rodrigues Const. e Serv. EIRELI ME e 23. Incorporadora e Construtora Nordeste LIDA EPP. Propostas de Preços Desclassificadas: 1. 
Juaçaba Const. Locação e Serv. EIRELI; 2. F. J. Construtora EIRELI ME; 3. AOS  Conn.  LIDA; 4. Apla Comércio, Serv., Projetos e Const. EIRELI ME; 
5. Seg-Norte Const. e  Sew.  EIRELI ME; 6. Locarlimp Empreendim. EIRELI ME; 7. IF3 Empreendim. LTDA ME; 8. VIC Const. e Empreendim. LTDA 
ME; 9. Completa Serv. e Const. EIRELI ME; 10. H. M. de Vasconcelos Serv. EIRELI EPP; 11. Marea Locação E  Sew.  EIRELI; 12. Abrav  Coast  Serv. 
Eventos e Locações EIRELI; 13.  Pro  Limpeza Serv. e Const. EIRELI; 14. F. Airton  Victor  ME; 15.  DH Coast  Serv. e Locações EIRELI EPP; 16. Consbral  
Coast.  e Empreendim. LTDA; 17. MSP Const & Empreendim. LIDA ME; 18. Pavcon Paviment., Construção e Projetos LIDA ME e 19. Mandacaru Const. 
& Empreendim. LTDA. Licitante Vencedora: Construtora Vipon EIRELI ME, no valor global de R$ 633.659,54 (seiscentos e trinta e três mil, seiscentos 
e cinquenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos), sendo declarada vencedora do certame. A partir da data desta publicação, fica aberto, o prazo de 
recurso previsto no  art.  109, inc. I, alínea "b" da Lei n° 8.666/93. Uruburetama - CE, 27 de outubro de 2022. A Comissão. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAt- EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA N° 1507.01/2022-CP - A Prefeitura Municipal de Acaraú-CE, através do seu Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Sr. 
Rogério Rios Silveira, CPF/MF N° 191.776.743-91, no uso de suas atribuições legais torna público o Extrato de Homologação e Adjudicação da Licitação 
Concorrência Pública N° 1507.01/2022-CP, cujo OBJETO trata da Contratação de empresa especializada para reforma e adequação do Mercado Público, 
junto a Secretaria de Infraestrutura no Município de AcanaCE. Assim vem HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente Processo em favor da empresa: 
MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 11.952.190/0001-63, com o VALOR GLOBAL de R$ 3187.840,42  (Tres  Milhões Cento e Oitenta e Sete 
Mil Oitocentos e Quarenta Reais e Quarenta e Dois Centavos). Acaraii-CE, 01 de Novembro de 2022. Rogério Rios Silveira - Ordenador de Despesas 

SooneAsria do Infortoefru*uret. 

FSC  
MISTO  

Papol procks:kb 
prIk de blab 
responkkek. 

FSC G126031  


	Page 1
	Page 2

